
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 2° - Economico - Finanziario

N°.  1120 Registro Generale
DEL 28/08/2013

N°.  85 Registro del Settore
DEL 28/08/2013

Oggetto : IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA IN FAVORE DELLE POSTE ITALIANE
SPA PER LA FORNITURA DI MATERIALE POSTALE NECESSARIO AGLI ORDINARI
ADEMPIMENTI D'UFFICIO

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

PREMESSO che: 
• nella normale attività amministrativa, l’Ente, ed in particolare l’Ufficio Tributi, ha la necessità di 

utilizzare  diverso  materiale  postale  per  gli  ordinari  adempimenti  d’ufficio,  quali  il  recapito  a 
mezzo raccomandata a/r dei provvedimenti di accertamento ICI e TaRSU;

• nell’ambito del materiale postale utilizzato dall’Ufficio Ragioneria e Tributi vi sono:
o avvisi di ricevimento per raccomandate A/R per l’Italia e per l’estero;

o etichette adesive per raccomandate per l’Italia e per l’estero;

• per  gli  ordinari  adempimenti  d’ufficio  si  rende  necessario  provvedere  a  chiedere,  all’Ufficio 
Postale di Ugento, la fornitura del sotto indicato materiale:

 n. 4.000 avvisi di ricevimento per raccomandate A/R per l’Italia; 
 n. 400 avvisi di ricevimento per raccomandate A/R per l’estero; 
 n. 5 rotoli da 500 etichette per raccomandata per l’Italia;
 n. 2 rotoli da 500 etichette per raccomandata per l’estero;

Determina  N° 1120 del 28/08/2013 (C.l. n. 1204 del 20/08/2013) - Pag 1 di 6



CONSIDERATO che l’Ufficio Postale di Ugento ha trasmesso una nota informativa relativa alla vendita 
del materiale postale, con il listino prezzi dei Moduli e stampati postali, distinto per prezzo unitario e per 
confezioni  multiple,  dalla  quale  risulta  che  il  costo  per  il  materiale  necessario  è  esente  IVA per  un 
importo totale pari ad € 196,20, di seguito riportato in dettaglio:

• € 132,80, per la fornitura di n. 4.000 avvisi di ricevimento per raccomandate A/R per l’Italia; 
• € 45,00, per la fornitura di n. 400 avvisi di ricevimento per raccomandate A/R per l’estero; 
• € 12,00, per n. 5 rotoli da 500 etichette per raccomandata per l’Italia; 
• €   6,40, per n. 2 rotoli da 500 etichette per raccomandata per l’estero; 

rappresentando  la  necessità  del  versamento  anticipato  dei  suddetti  importi  contestualmente  alla 
presentazione del Modulo d'ordine del materiale medesimo .

RITENUTO necessario procedere ad assumere impegno di spesa,  per l’acquisto del materiale  di cui 
sopra, per un totale di euro 196,20;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE, a favore delle POSTE ITALIANE SpA  per l’acquisto del materiale 
indicato in premessa, la somma complessiva di euro 196,20, esente IVA, sull’intervento 1010302, cap. 
130 art. 1, “spese generali di funzionamento”, del corrente bilancio 2013 in corso di apprvazione, con 
quietanza dell’Economo Comunale che provvederà ad effettuare il versamento direttamente allo sportello 
dell’Ufficio Postale di Ugento.

Determina  N° 1120 del 28/08/2013 (C.l. n. 1204 del 20/08/2013) - Pag 2 di 6



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009
Importo impegnato e liquidato: euro 196,20 (centonovantasei/20);
Soggetto Beneficiario: Poste Italiane SpA – Agenzia di Ugento;
Causale: acquisto materiale postale per gli ordinari adempimenti dell’Ufficio;
Imputazione  contabile:  sull’intervento  1010302,  cap.  130  art.  1,  “spese  generali  di 
funzionamento”, del corrente bilancio 2013 in corso di approvazione, impegno di spesa assunto con 
la presente Determina Dirigenziale;
Modalità di pagamento:  con quietanza dell’economo comunale Dott. Viva Irene, codice fiscale 
VVIRNI75B52B936L, che provvederà ad effettuare il versamento direttamente presso lo sportello 
dell’Ufficio Postale di Ugento;
Il Responsabile del Servizio attesta che:

1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata e liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 

del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è certa, liquida ed esigibile;
3) con il presente provvedimento viene impegnata e liquidata una spesa rientrante nel limite  

dei  dodicesimi  dei  corrispondenti  stanziamenti  dell’ultimo bilancio approvato (art.  163, 
comma 3, D.Lgs. n. 267/2000)”;

4) “non  esistono,  agli  atti  di  questo  Ufficio,  provvedimenti  esecutivi  e/o  pignoramenti 
disposti dall’autorità giudiziaria a carico del Beneficiario”;

5) ai  sensi  della  Legge  136/2010  e  s.m.i.  l'affidamento  in  oggetto  è  escluso 
dall’ambito  di  applicazione  della  tracciabilità  in  quanto  effettuato  in  favore  di 
soggetto a totale partecipazione pubblica (det. N. 4 del 7.7.2011 AVCP – p.to 3.6);

6) in adempimento a quanto disposto dall'art. 18, del D.L. n. 83/2012, convertito in 
legge  n.  134  del  07/08/2012,  il  presente  provvedimento  è  soggetto  alla  dovuta 
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento, e diverrà efficace dopo 
la sua pubblicazione che provvisoriamente sarà effettuata nella sezione “Attività – 
Pubblicazioni obbligatorie”, nelle more della definizione di un apposito e dedicato 
link della sezione “Trasparenza, valutazione e merito”;

PUBBLICAZIONE OBBLIGATORIA AI SENSI DELL'ART. 18, DEL D.L. N. 83/2012, 
CONVERTITO IN LEGGE N. 134 DEL 07/08/2012

Soggetto Beneficiario POSTE ITALIANE SPA

Domicilio e dati fiscali Viale Europa 190 – 00144 Roma 
P.IVA  01114601006 C.F. 97103880585

Importo € 196,20

Norma o titolo a base 
dell'attribuzione

Determina n° 

Responsabile del Procedimento Dr. Giovanni Bocco (Responsabile Area Programmazione e 

Determina  N° 1120 del 28/08/2013 (C.l. n. 1204 del 20/08/2013) - Pag 3 di 6



Bilancio)

Modalità seguita per 
l'individuazione del 
beneficiario

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 125, COMMA 
11, DEL D.LGS. 12/04/2006, N° 163.

Progetto/Contratto/Capitolato Determina n° 

Determina  N° 1120 del 28/08/2013 (C.l. n. 1204 del 20/08/2013) - Pag 4 di 6



DETERMINA

…..inserire il corpo della determina...
  

Determina  N° 1120 del 28/08/2013 (C.l. n. 1204 del 20/08/2013) - Pag 5 di 6



N°.  1120 Registro Generale
DEL 28/08/2013

N° 85 Registro del Servizio
DEL 28/08/2013

Oggetto : IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA IN FAVORE DELLE POSTE ITALIANE SPA PER LA FORNITURA
DI MATERIALE POSTALE NECESSARIO AGLI ORDINARI ADEMPIMENTI D'UFFICIO 

Il Responsabile del Settore

Irene VIVA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
130 1 2013 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 1177 196,20

Ugento, lì 28/08/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario F.F.

Irene VIVA
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 28/08/2013 ____________________

Determina  N° 1120 del 28/08/2013 (C.l. n. 1204 del 20/08/2013) - Pag 6 di 6


